令和元年7月30日

業者各位

　令和元年8月2日～令和元年8月6日入札執行の予定である
「羽曳野市立高鷲小学校非構造部材耐震化工事」の仕様について
質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
教室の地図掛け金物撤去（27箇所）が明細書にありません、本
工事ですか

15図面に記載の通り地図掛け・スクリーン各27箇所は本工
事に含んでいます。

2
2階ギャラリーAW/1への飛散防止フィルム貼工事ですが、内部
のみ美装しフィルムも内部からの施工で宜しいでしょうか
外部美装・フィルム貼では外部足場が必要です

フィルム施工は内部からとし、美装については外部も施工
可能範囲は実施してください。

3
ステージぶどう棚ですが、現状と図面A14既設棚では食い違い
が有る様に思われます
新設Ｃ鋼と重なり、既設部材の撤去工事が発生しませんか

現場調査・施工図作成の上、監督員と協議し決定します。

4
化学物質濃度測定は、塗装工事（ＳＯＰ・ＣＬ）と考えてよろしい
でしょうか

化学物質濃度測定は全工事完了後、実施してください。

5
柱頭補強ですが、既設ライナーモルタル部の断面及び樹脂注
入・仕上の基本的な施工法を指示願います

1ヶ所あたりのクラック補修は低圧樹脂注入0.6ｍを行い、
下地調整の上、ＥＰ塗装を想定しています。

6
ステージ装置ですが、既設・新設装置のメンテナンスを考えます
と同一メーカーの方が良いと思いますが、教えていただけない
でしょうか

メーカーは不明です。

7
バスケットゴール（前方吊り上可動式）の施工に際し補強の鉄骨
は無いと考えて宜しいでしょうか

基本的には不要と計画していますが、採用メーカーと協議
の上決定してください。

8
電気設備　-　時計の取付は、スピーカーの様な補強は必要で
　　　　　　　　　すか

必要です。

9
電気設備　-　既設配管入線入替工事で、入線替えが不可能な
　　　　　　　　　場合 の施工法を指示願います

現場調査後、監督員と協議の上決定します。

質疑回答事項通知書